
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ
от 15.03. 2019 г. № 39- о/д

«О проведении районного методического 
объединения учителей физики, информатики»

На основании плана работы Отдела по образованию на 2018 -  2019 
учебный год,

1. Провести районное методическое объединение учителей физики, 
информатики на базе МОУ «СШ №2» г. Николаевска 21.03.2019 и утвердить 
программу (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на консультанта 
Отдела по образованию Мельникову М.Н.

приказываю:

Л.В. Дядькина

С приказом ознакомлена: J Мельникова М.Н.



Приложение к приказу 
Отдела по образованию 
от 15.03.2019 №39 -  о/д

Программа проведения РМО учителей информатики и физики

Дата проведения: 21 марта 2019 года МОУ «СШ № 2»

Место проведения: МОУ «СШ № 2» г. Николаевска
I

Семинар -  практикум ио теме: «Дифференциация и индивидуализация учебной 
деятельности учащихся в образовательной деятельности».

1. Открытый урок по физике "Давление жидкостей и газов на погруженное в них тело".
Чеботарев Н.С., учитель физики 
МОУ «СШ №2» г. Николаевска

2. Выступление: "Инновационные технологии в преподавании учебного предмета 
информатики в соответствии с ФГОС 0 0  и ФГОС СО"

Богатенко С.Г., учитель информатики 
МОУ «Ильичёвская СШ»

3. Выступление: «Построение современного урока по информатике на основе практико­
ориентированного содержания и компетентностного подхода, с применением 
интерактивных методов обучения. ЗД-технологии»

Косенко Г.В., учитель информатики 
МОУ «СШ № 1» г. Николаевска

4. Мастер-класс: «Творческие задания по физике, методика их использования в 
образовательном процессе».

Корныльева В.М., учитель физики 
МОУ «Левчуновская СШ»

5. Выступление: «Особенности подготовки учащихся к олимпиадам и другим 
интеллектуальным конкурсам. Методы составления и решения олимпиадных задач 
различного уровня сложности».

Удодов А.А., учитель информатики 
МОУ «СШ №2» г. Николаевска

6. Подведение итогов. Разное.


